
 

 
UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO 
Barberino di Mugello – Borgo S. Lorenzo – Dicomano – Firenzuola – 
Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio 
 

 

 

 
C O P I A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

DEL SERVIZIO ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE 
 

n. 336 del 14-08-2024 (Registro Generale n. 487) 
 

UFFICIO GARE E CONTRATTI 
 

Oggetto: AVVIO PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA, TUTELA E INTEGRAZIONE RIVOLTI AI  CITTADINI 
STRANIERI RICHIEDENTI ASILO, RIFUGIATI E TITOLARI DI PROTEZIONE 
SUSSIDIARIA O UMANITARIA NELLAMBITO DI DUE PROGETTI SAI 
(SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE) - 2 LOTTI, PER IL PERIODO 
DAL 01/01/2025 AL 31/12/2026 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE - 
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
  



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.336 del 14-08-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 2 di 9 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMIA, AMBIENTE, TERRITORIO E FORESTAZIONE 

 
VISTO il Bilancio di previsione 2024/2026, approvato dal Consiglio dell'Ente con deliberazione n.6 del 
12/02/24 e ss.mm.ii; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, approvato dalla Giunta con deliberazione n.11 del 
23/02/2024 e ss.mm.ii; 
 
VISTO l'articolo 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico sull'Ordinamento degli 
Enti Locali sulla disciplina dell'impegno di spesa; 
 
VISTO l’articolo 107, commi 1, 2 e 3 lettera d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo 
Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali che disciplina le funzioni e le competenze dei dirigenti; 
 
VISTI gli articoli 42, 48, 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, relativi alla distribuzione degli ambiti di competenza del Consiglio, della 
Giunta Comunale, dei Dirigenti; 
 
VISTO il Decreto del Presidente dell'UMCM n. 27 del 29/12/2015 con cui si nomina l'ing.Vincenzo Massaro 
a dirigente del Servizio Economia, Ambiente, Territorio e Forestazione; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lett. d), del D.L. 
10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 – nonché l'art.9 
del vigente Regolamento per l'organizzazione e la disciplina del sistema dei controlli interni dell'Ente con 
riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente 
dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  
 
VISTI gli articoli 5, 7, 56 e 75 del vigente Regolamento interno sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici; 
 
VISTO l’articolo 192 del D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, che prescrive 
la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, indicante il fine che si intende perseguire, 
l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le 
ragioni che ne sono alla base; 
 
VISTO l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici", secondo il quale “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, 
con apposito atto, adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  
 
VISTO l'art. 9 del vigente Regolamento per l'organizzazione e la disciplina del sistema dei controlli interni 
dell'Ente con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 
obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  
 
DATO ATTO CHE: 
- con Deliberazione di Giunta n. 39 del 05/05/2023, questa Amministrazione ha deciso di affidare a soggetto 
esterno i servizi di accoglienza, tutela e integrazione, rivolti ai cittadini stranieri richiedenti asilo, rifugiati e 
titolari di protezione sussidiaria o umanitaria nell’ambito di due Progetti SAI (Sistema di Accoglienza e 
Integrazione) di cui l’Unione Montana dei Comuni del Mugello (U.M.C.M) è titolare: un Progetto di 
Accoglienza Ordinaria [Prog. 78 – PR- 3] di 131 posti e un Progetto di Accoglienza Specialistica DM/DS 
(Disagio Mentale – Disagio Sanitario) [Prog. 79  - PR - 3] di 11 posti,  per il periodo dal 01/01/2025 al 
31/12/2026; 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.336 del 14-08-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 3 di 9 

- nel caso del Progetto SAI – Accoglienza Ordinaria (Prog. 78 – PR – 3), il luogo di  svolgimento dei servizi  
è  il territorio dei Comuni di Barberino di Mugello, Borgo San Lorenzo, Scarperia e San Piero e Vicchio. 
[codice NUTS  ITI14]; 
- nel caso del Progetto SAI – Accoglienza Specialistica DM/DS (Prog. 79 – PR – 3), il luogo di  
svolgimento dei servizi  è  il territorio dei Comuni di  Borgo San Lorenzo, Scarperia-San Piero e Vicchio. 
[codice NUTS ITI14]; 
CONSIDERATO CHE i Progetti SAI sono stati inseriti nella Programmazione Servizi e forniture 
2023-2025, il cui aggiornamento è stato approvato con Delibera di Giunta n. 67 del 12/09/2023; 
 
DATO ATTO CHE  non è stato possibile avviare la procedura di gara nel 2023 per mancata emanazione 
nello stesso anno del Decreto Ministeriale di approvazione della prosecuzione dei progetti SAI per il triennio 
2024-2026; 
 
RICHIAMATO il D.M. n. 29306 del 01/07/2024 con il quale il Ministero dell’Interno ha approvato la 
prosecuzione dei Progetti SAI dal 01/07/2024 al 31/12/2026; 
 
RITENUTO pertanto di dover riproporre i suddetti progetti integrando la Programmazione 2024-2026 
approvata con la Delibera di Consiglio n. 6 del 12/02/2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026 E BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024/2026”; 
 
RITENUTO necessario dare avvio a una PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
DI ACCOGLIENZA, TUTELA E INTEGRAZIONE RIVOLTI AI  CITTADINI STRANIERI 
RICHIEDENTI ASILO, RIFUGIATI E TITOLARI DI PROTEZIONE SUSSIDIARIA O UMANITARIA 
NELL’AMBITO DI DUE PROGETTI SAI (Sistema di  Accoglienza e Integrazione) - 2 Lotti: - Lotto 1 - 
PROGETTO DI ACCOGLIENZA ORDINARIA (PROG. 78 - PR-3) di 131 posti; - Lotto 2 - PROGETTO 
DI ACCOGLIENZA SPECIALISTICA DM/DS (PROG. 79 - PR-3) di 11 posti, per il periodo dal 
01/01/2025 al 31/12/2026; 
 
CONSIDERATO che l’appalto è suddiviso in n. 2  lotti funzionali, ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 
36/2023, in ragione della specificità dei beneficiari dei servizi di accoglienza integrata rientranti nei due 
Progetti SAI-Mugello e in ragione del fatto che i due Progetti, seppur finanziati con lo stesso fondo (il Fondo 
Nazionale per le Politiche e i Servizi dell’Asilo – FNPSA), sono gestiti separatamente dal Ministero 
dell’Interno in termini di importi riconosciuti (l’importo pro capite pro die assegnato è diverso per ogni 
progetto), di controlli (amministrativi e qualitativi) e di rendicontazioni (effettuate in maniera distinta per 
ogni progetto): 
- Lotto 1 -  Progetto SAI – Accoglienza Ordinaria (Prog. 78 – PR – 3) – 131 posti. 
CUI S06207690485202300006 CUP: J69G24000280001 CPV: 85311000-2 
- Lotto 2 -  Progetto SAI – Accoglienza Specialistica DM/DS (Prog. 79 – PR – 3) – 11 posti. 
CUI S06207690485202300006 CUP: J69G24000290001 CPV: 85311000-2 
  
STABILITO che l'affidamento del suddetto servizio avvenga nella modalità della procedura aperta, con 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base della migliore 
offerta tecnica e a prezzo fisso, ai sensi dell’art. 108 c. 5 del D.Lgs. 36/2023(L'elemento relativo al costo, 
anche nei casi di cui alle disposizioni richiamate al comma 1, può assumere la forma di un prezzo o costo 
fisso sulla base del quale gli operatori economici competeranno solo in base a criteri qualitativi), nello 
specifico così determinato: 
- Lotto 1 -  Progetto SAI – Accoglienza Ordinaria (Prog. 78 – PR – 3) – 131 posti: importo biennio 
2025-2026 Euro 4.180.306,10 
- Lotto 2 -  Progetto SAI – Accoglienza Specialistica DM/DS (Prog. 79 – PR – 3) – 11 posti:  importo 
biennio 2025-2026 Euro 561.664,46 
Per un importo complessivo pari a Euro 4.741.970,56 
 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.336 del 14-08-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 4 di 9 

CONSIDERATO che la presente procedura di gara si svolgerà interamente tramite la piattaforma del 
Sistema Telematico Acquisti della Regione Toscana (START); 
 
DATO atto che la documentazione di gara comprende i seguenti documenti, allegati al presente atto: 

a) disciplinare di gara (uno per entrambi i lotti);  
b) capitolato speciale (uno per entrambi i lotti); 
c) schema di contratto (uno per ogni lotto); 
d) schema di domanda di partecipazione (uno per ogni lotto); 
e) modello di presentazione dell’offerta tecnica (uno per ogni lotto); 
f) elenco delle strutture di accoglienza e tabella di sintesi per ciascuna struttura (allegato all’offerta 

tecnica); 
g) organigramma del personale impiegato (allegato all’offerta tecnica); 
h) dichiarazione di accettazione del costo fisso (una per ogni lotto); 
i) dichiarazione sui segreti tecnici e commerciali contenuti nell'offerta tecnica (una per ogni lotto); 
j) modello Giustificativi CCNL e manodopera (una per ogni lotto). 

 
DATO ATTO CHE, soltanto per il Lotto 1 Progetto SAI – Accoglienza Ordinaria (Prog. 78 – PR – 3) di 131 
posti è prevista la gestione della struttura denominata “Villaggio La Brocchi” (situata nel Comune di Borgo 
San Lorenzo in Località Canicce n. civ. 7/3-2-1) messa a disposizione dell’Ente o Soggetto attuatore 
dall’Unione attraverso un contratto di comodato che comprende anche i beni mobili presenti nella stessa 
struttura, quali arredi, attrezzature, materiale vario ecc. per ospitare 29 beneficiari del Progetto e CHE lo 
schema di contratto di comodato per la citata struttura sarà approvato con successivo provvedimento; 
 
DATO ATTO che l'Ufficio Gare e Contratti dell'ente provvederà alla pubblicazione dei suddetti documenti 
di gara sulla piattaforma telematica START sopra citata; 
 
DATO atto che si rende necessario prenotare al momento la spesa di: 
- per il Lotto 1: Euro 4.180.306,10 (al netto di IVA)  sul Capitolo n. 1071 “Spese per SPRAR/SIPROIMI” 
del Bilancio di Previsione 2024/2026, con la seguente ripartizione: 
- Euro 2.090.153,05 competenza 2025; 
- Euro 2.090.153,05 competenza 2026; 
- per il Lotto 2: Euro 561.664,46 (al netto di IVA)  sul Capitolo n. 1071 “Spese per SPRAR/SIPROIMI” del 
Bilancio di Previsione 2024/2026, con la seguente ripartizione: 
- Euro 280.832,23 competenza 2025; 
- Euro 280.832,23 competenza 2026; 
 
per complessivi Euro 4.741.970,56;      
 
CONSIDERATO che, con successivo atto, si provvederà all’aggiudicazione dei suddetti 2 lotti, in cui è 
suddiviso l’appalto, e, contestualmente, ad assumere i necessari impegni di spesa, imputandoli al Capitolo di 
Bilancio n. 1071 “Spese per SPRAR/SIPROIMI” per le due diverse annualità 2025 e 2026; 
 
DATO ATTO che: 
a) il fine che si intende perseguire è l’affidamento a soggetto esterno dei servizi di accoglienza, tutela e 
integrazione rivolti ai cittadini stranieri richiedenti asilo, rifugiati e titolari di protezione sussidiaria o 
umanitaria nell’ambito di due Progetti SAI (Sistema di Accoglienza e Integrazione), di cui l’Unione 
Montana dei Comuni del Mugello (U.M.C.M) è titolare: un Progetto di Accoglienza Ordinaria [Prog. 78 – 
PR- 3] di 131 posti e un Progetto di Accoglienza Specialistica DM/DS (Disagio Mentale – Disagio Sanitario) 
[Prog. 79  - PR - 3] di 11 posti 
b) l'oggetto è il servizio di accoglienza, tutela e integrazione rivolto ai cittadini stranieri richiedenti asilo, 
rifugiati e titolari di protezione sussidiaria o umanitaria, nell’ambito dei due Progetti SAI (Sistema di 
Accoglienza e Integrazione) sopra descritti,  per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2026; 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.336 del 14-08-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 5 di 9 

c) la forma è quella della scrittura privata non autenticata; 
d) la modalita' di scelta del contraente è quello della procedura aperta, con applicazione del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base della migliore offerta tecnica e a prezzo  
fisso, di cui all’art. 108 c. 5 del D.Lgs. 36/2023 sopra citato, da svolgersi sulla piattaforma del Sistema 
Telematico Acquisti della Regione Toscana (START); 
 
DATO ATTO che, al fine di garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari (Legge n. 136 del 13 agosto 
2010), si provvederà ad acquisire il CIG per ciascun lotto al momento della pubblicazione dei documenti di 
gara su START; 
 
CONSIDERATO CHE i Contributi ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione sui Contratti pubblici) sono 
pari a: 
- Euro 660,00 per il Lotto 1; 
- Euro 410,00 per il Lotto 2; 
 
DATO ATTO che le prestazioni oggetto del presente appalto sono espletate al di fuori dei locali della 
Stazione Appaltante e quindi non sono rilevabili rischi da interferenze per i quali sia necessario adottare 
relative misure di sicurezza, e CHE pertanto non sussiste l’obbligo di predisporre il "Documento Unico di 
Valutazione dei Rischi da Interferenze" – DUVRI; 
 
DATO ATTO CHE le risorse necessarie sono disponibili sul Capitolo n. 1071 “Spese per 
SPRAR/SIPROIMI” del Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
                                                                            

DETERMINA 
 
1) DI DARE ATTO CHE i Progetti SAI di cui in premessa saranno riproposti integrando la Programmazione 
2024-2026,  approvata con Delibera di Consiglio n. 6 del 12/02/2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024/2026 E BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2024/2026”; 
 
2) DI DARE AVVIO a una procedura aperta, finalizzata all'affidamento a soggetto esterno dei servizi di 
accoglienza, tutela e integrazione rivolti ai cittadini stranieri richiedenti asilo, rifugiati e titolari di protezione 
sussidiaria o umanitaria nell’ambito di due Progetti SAI (Sistema di Accoglienza e Integrazione), di cui 
l’Unione Montana dei Comuni del Mugello (U.M.C.M) è titolare, divisa in n. 2 Lotti: - Lotto 1 - 
PROGETTO DI ACCOGLIENZA ORDINARIA (PROG. 78 - PR-3) di 131 posti; - Lotto 2 - PROGETTO 
DI ACCOGLIENZA SPECIALISTICA DM/DS (PROG. 79 - PR-3) di 11 posti, PER IL PERIODO DAL 
01/01/2025 AL 31/12/2026, da aggiudicarsi con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base della migliore offerta tecnica e a prezzo fisso, ai sensi dell’art. 108 c. 5 
del D.Lgs. 36/2023,  nello specifico così determinato: 
- Lotto 1 -  Progetto SAI – Accoglienza Ordinaria (Prog. 78 – PR – 3) – 131 posti: importo biennio 
2025-2026 Euro 4.180.306,10;  
- Lotto 2 -  Progetto SAI – Accoglienza Specialistica DM/DS (Prog. 79 – PR – 3) – 11 posti:  importo 
biennio 2025-2026 Euro  561.664,46 
Per un importo complessivo pari a Euro 4.741.970,56; 
 
3) DI APPROVARE i seguenti documenti di gara, allegati al presente atto: 

a) disciplinare di gara (uno per entrambi i lotti);  
b) capitolato speciale (uno per entrambi i lotti); 
c) schema di contratto (uno per ogni lotto); 
d) schema di domanda di partecipazione (uno per ogni lotto); 
e) modello di presentazione dell’offerta tecnica (uno per ogni lotto); 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.336 del 14-08-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 6 di 9 

f) elenco delle strutture di accoglienza e tabella di sintesi per ciascuna struttura (allegato all’offerta 
tecnica); 

g) organigramma del personale impiegato (allegato all’offerta tecnica); 
h) dichiarazione di accettazione del costo fisso (una per ogni lotto); 
i) dichiarazione sui segreti tecnici e commerciali contenuti nell'offerta tecnica (una per ogni lotto); 
j) modello Giustificativi CCNL e manodopera (una per ogni lotto). 

 
4) DI PUBBLICARE i suddetti documenti sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana 
(START) a cui provvederà l'Ufficio Gare e Contratti dell'ente; 
                                  
5) DI PRENOTARE  al momento la spesa di: 
- per il Lotto 1: Euro 4.180.306,10  (al netto di IVA)  sul Cap. n. 1071 “Spese per SPRAR/SIPROIMI” del 
Bilancio di Previsione 2024/2026, con la seguente ripartizione: 
- Euro 2.090.153,05 competenza 2025; 
- Euro 2.090.153,05 competenza 2026; 
- per il Lotto 2: Euro 561.664,46 (al netto di IVA)  sul Cap. n. 1071 “Spese per SPRAR/SIPROIMI”del 
Bilancio di Previsione 2024/2026, con la seguente ripartizione: 
- Euro  280.832,23 competenza 2025; 
- Euro 280.832,23 competenza 2026; 
 
per complessivi Euro 4.741.970,56;      
 
6) DI IMPEGNARE a favore dell’ANAC le somme per i seguenti contributi  sul cap.n. 1071 “Spese per 
SPRAR/SIPROIMI” del Bilancio di Previsione 2024-2026, competenza 2024: 
- Euro 660,00 per il Lotto 1; 
- Euro 410,00 per il Lotto 2; 
 
7) DI PROVVEDERE,  con successivo atto, all’aggiudicazione dei suddetti 2 lotti, in cui è suddiviso 
l’appalto e, contestualmente, ad assumere i necessari impegni di spesa, imputandoli al suddetto capitolo di 
Bilancio per le due diverse annualità 2025 e 2026; 
 
8) DI DATO ATTO CHE con successivo provvedimento sarà approvato lo schema di contratto di comodato  
della struttura denominata “Villaggio La Brocchi” (situata nel Comune di Borgo San Lorenzo in Località 
Canicce n. civ. 7/3-2-1) messa a disposizione dell’Ente o Soggetto attuatore dall’Unione per ospitare 29 
beneficiari del Progetto SAI – Accoglienza Ordinaria (Prog. 78 – PR – 3) di 131 posti (Lotto  1); 
 
9) DI DARE ATTO che il CIG  per ciascun lotto sarà acquisito al momento della pubblicazione dei 
documenti di gara su START; 
 
10) DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento 
al TAR Toscana entro 60 giorni o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 
 
11) DI DARE ATTO che il presente atto è oggetto di pubblicazione ai fini della trasparenza amministrativa, 
ai sensi dell'art. 23 del  D.Lgs. n. 33/2013; 
 
12) DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 
favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi della normativa 
richiamata in narrativa; 
 
13) DI ATTESTARE l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art.6-bis della L.241/1990 come introdotto 
dalla L.190/2012; 
 
14) DI DARE ATTO CHE Responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/90, è la Dott.ssa Veronica 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.336 del 14-08-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 7 di 9 

Spina dell’Ufficio Patrimonio Agricolo e Forestale. 
 

Il Dirigente 
F.to MASSARO VINCENZO MASSIMO 

 
  



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.336 del 14-08-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 8 di 9 

 
Visto di regolarità contabile 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere Favorevole di regolarità contabile e 
VISTO attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi e per gli effetti degli artt. n. 147bis e 
n. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.00, n. 267. 
 
 

Impegno N.   518 del 14-08-2024  a Competenza   CIG  

Capitolo       1071 Articolo       SISTEMA PROTEZIONE RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI 
(S.P.R.A.R.) 
Causale contributo ANAC lotto 1  - PROCEDURA APERTA PER LAFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI DI ACCOGLIENZA, TUTELA E INTEGRAZIONE RIVOLTI AI  
CITTADINI STRANIERI RICHIEDENTI ASILO, RIFUGIATI E TITOLARI DI 
PROTEZIONE SUSSIDIARIA O UMANITARIA - PROGETTI SAI (SISTEMA 
DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE) - PER IL PERIODO DAL 01/01/2025 
AL 31/12/2026 

Importo  2024 €. 660,00 
Beneficiario      6279   ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE 
Impegno N.   521 del 14-08-2024  a Competenza   CIG  

Capitolo       1071 Articolo       SISTEMA PROTEZIONE RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI 
(S.P.R.A.R.) 
Causale contributo ANAC lotto 2 - PROCEDURA APERTA PER LAFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI DI ACCOGLIENZA, TUTELA E INTEGRAZIONE RIVOLTI AI  
CITTADINI STRANIERI RICHIEDENTI ASILO, RIFUGIATI E TITOLARI DI 
PROTEZIONE SUSSIDIARIA O UMANITARIA NELLAMBITO DI DUE 
PROGETTI SAI (SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE) PERIODO 
DAL 01/01/2025 AL 31/12/2026 

Importo  2024 €. 410,00 
Beneficiario      6279   ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE 

 
 

Prenotazione impegno N.     4 del 14-08-2024  a Competenza   CIG  

Capitolo       1071 Articolo       SISTEMA PROTEZIONE RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI 
(S.P.R.A.R.) 
Causale lotto 1 - AVVIO PROCEDURA APERTA PER LAFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

DI ACCOGLIENZA, TUTELA E INTEGRAZIONE RIVOLTI AI  CITTADINI 
STRANIERI RICHIEDENTI ASILO, RIFUGIATI E TITOLARI DI 
PROTEZIONE SUSSIDIARIA O UMANITARIA NELLAMBITO DI DUE 
PROGETTI SAI (SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE) 
-PERIODO DAL 01/01/2025 AL 31/12/2026 

Importo  2024 €.  
Importo  2025 €. 2.090.153,05 
Importo  2026 €. 2.090.153,05 
Prenotazione impegno N.     5 del 14-08-2024  a Competenza   CIG  

Capitolo       1071 Articolo       SISTEMA PROTEZIONE RICHIEDENTI ASILO E RIFUGIATI 
(S.P.R.A.R.) 



 

Determinazione ECONOMIA AMBIENTE TERRITORIO E FORESTAZIONE n.336 del 14-08-2024 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 9 di 9 

Causale lotto 2 - AVVIO PROCEDURA APERTA PER LAFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
DI ACCOGLIENZA, TUTELA E INTEGRAZIONE RIVOLTI AI  CITTADINI 
STRANIERI RICHIEDENTI ASILO, RIFUGIATI E TITOLARI DI 
PROTEZIONE SUSSIDIARIA O UMANITARIA NELLAMBITO DI DUE 
PROGETTI SAI (SISTEMA DI ACCOGLIENZA E INTEGRAZIONE) - 
PERIODO DAL 01/01/2025 AL 31/12/2026 

Importo  2024 €.  
Importo  2025 €. 280.832,23 
Importo  2026 €. 280.832,23 

 
 

 
Borgo San Lorenzo, 14-08-2024 

Il Responsabile 
Braschi Cristina 

 
 
 

Attestato di pubblicazione 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata dalla data 30-08-2024 alla data 14-09-2024, n° 1344 
dell’albo pretorio on line ed è ESECUTIVA dal 14-08-2024*. 
 
*: data di apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n.267 o data della sua adozione, non ricorrendo gli estremi per l’apposizione del visto del 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
Borgo San Lorenzo, 30-08-2024 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
MASOTTI ANNALISA 

 
 


